

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2020/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 22/2020, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 39/2019/FHCGV, Processo nº 122798/2019, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 12/12/2019.

OBJETO: tem por objeto e finalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Seringas e produtos afins, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 39/2019 vinculada ao Processo nº 122798/2019 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 29/01/2020 A 28/01/2021

EMPRESA: F CARDOSO & CIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 15.051.578-2, com sede na Rua João Nunes de Souza, Nº 125, BR 316 KM 08, no Município de Ananindeua no Estado do Pará, CEP: 67.033-030

ITEM	SIMAS	ESPECIFICAÇÕES	APRES.	NECESSIDADE PARA 12 MESES	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	05963-3	Bolsa para transferência de hemocomponentes simples 150ml, anticoagulante/ solução preservante (CPDA-1) estéril e apirrogênica. Possui perfurador desenvolvido para adaptação em todas as bolsas de sangue, embalagem individualizada em papel grau cirúrgico produzidas em pvc atóxico	UNID	1500	FRESENIUS	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00
6	141593-0	Seringa confeccionada em polipropileno, constituída de plástico transparente, sem espaço residual, com sistema luer lock (rosca), descartável, sem agulha, possuindo êmbolo com borracha de três pontos de contato, trava e base antiderrapante, graduada, atóxico, apirrogênico, embalada em papel grau cirúrgico, no tamanho: 20ml	UNID	60000	SR	R\$ 0,42	R\$ 25.200,00
10	22300-0	Dosador descartável para uso oral, tipo seringa no tamanho: 5ml	UNID	45000	ADVANTINE	R\$ 0,26	R\$ 11.700,00
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$ 57.900,00

*O valor global estimado desta Ata é de R\$ 57.900,00 (CINQUENTA E SETE MIL E NOVECIENTOS REAIS)

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 521200**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2020/FHCGV**

Ata de Registro de Preços Nº 21/2020, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 64/2019/FHCGV, Processo nº 257385/2019, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 11/12/2019.

OBJETO: Tem por objeto e finalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Cateteres para Hemodiálise para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 64/2019 vinculada ao Processo nº 257385/2019 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 30/01/2020 A 29/01/2021.

EMPRESA: AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.645.409/0003-90, Inscrição Estadual nº 492.647.630.110, com sede na Praça Agrícola La Paz Tristante, nº 121 – Complemento 131 Setor 1 – Parte 8, Parque Industrial Anhangueira, no Município de Osasco em na Cidade de São Paulo, CEP nº 06.276-035, Telefone(11) 287-6053, e-mail: licitações.brasil@covidien.com

ITEM	SIMAS	ESPECIFICAÇÕES	APRES.	NECESSIDADE PARA 12 MESES	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	148498-2	Cateter duplo lúmen de longa permanência para hemodiálise, com vias independentes, estéril, embalado individualmente, contendo cada kit as seguintes especificações, aproximadamente: - Vaso dilatador 14F - Cateter duplo lúmen com asa 28cm (do cuff até a ponta) - Dispensador para fio guia com avançador . Fio guia com graduação - Tampas protetoras de sítio de injeção - Introduzidor de agulha 7,0cm . Tunelizador	UNID	750	COVI-DIEN/COVI-DIEN IIC	R\$ 600,00	R\$ 450.000,00

6	166347-0	Cateter duplo lúmen de longa permanência para hemodiálise, com vias independentes, estéril, embalado individualmente, contendo cada kit as seguintes especificações, aproximadamente: - Vaso dilatador 14F - Cateter duplo lúmen com asa 32cm (do cuff até a ponta) - Dispensador para fio guia com avançador . Fio guia com graduação - Tampas protetoras de sítio de injeção - Introduzidor de agulha 7,0cm. Tunelizador	UNID	180	COVI-DIEN/COVI-DIEN IIC	R\$ 600,00	R\$ 108.000,00
7	140639-6	Cateter duplo lúmen de longa permanência para hemodiálise, com vias independentes, estéril, embalado individualmente, contendo cada kit as seguintes especificações, aproximadamente: - Vaso dilatador 14F - Cateter duplo lúmen com asa 55cm (do cuff até a ponta) - Dispensador para fio guia com avançador . Fio guia com graduação - Tampas protetoras de sítio de injeção - Introduzidor de agulha 7,0cm. Tunelizador	UNID	170	COVI-DIEN/COVI-DIEN IIC	R\$ 759,00	R\$ 129.030,00
VALOR TOTAL							R\$ 687.030,00

*O valor global estimado desta Ata é de R\$ 687.030,00 (SEISCENTOS E OITENTA E SETE MIL E TRINTA REAIS).

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo: 521727**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2020/FHCGV**

Ata de Registro de Preços Nº 27/2020, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 88/2019/FHCGV, Processo nº 438660/2019, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 12/12/2019.

OBJETO: objeto e finalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Enxertos Cardíacos, em regime de antecipação, para realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 88/2019 vinculada ao Processo nº 438660/2019 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 30/01/2020 à 29/01/2021.

EMPRESA: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.848.316/0001-66, Inscrição Estadual nº 062.441.707.0023, com sede na Rua Dr. Álvaro Camargos, 1236 – São João Batista – Belo Horizonte/MG, CEP: 31.515-232, Telefone (31) 2129-4000 – e-mail: vinicius.parrella@biomedical.com.br

ITEM	SIMAS	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	187229-0	ENXERTO ARTERIAL TUBULAR INORGÂNICO RETO (PTFE ou DACRON) Flexível com colágeno; linha guia; alta resistência; 70cm de comprimento; mínima porosidade; estéril. Nos calibres aproximados: 16mm	5	UND	ENXERTO RETO/VUP	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
2	187229-0	ENXERTO ARTERIAL TUBULAR INORGÂNICO RETO (PTFE ou DACRON) Flexível com colágeno; linha guia; alta resistência; 70cm de comprimento; mínima porosidade; estéril. Nos calibres aproximados: 18mm	5	UND	ENXERTO RETO/VUP	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
3	187229-0	ENXERTO ARTERIAL TUBULAR INORGÂNICO RETO (PTFE ou DACRON) Flexível com colágeno; linha guia; alta resistência; 70cm de comprimento; mínima porosidade; estéril. Nos calibres aproximados: 20mm	5	UND	ENXERTO RETO/VUP	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
4	187229-0	ENXERTO ARTERIAL TUBULAR INORGÂNICO RETO (PTFE ou DACRON) Flexível com colágeno; linha guia; alta resistência; 70cm de comprimento; mínima porosidade; estéril. Nos calibres aproximados: 22mm	5	UND	ENXERTO RETO/VUP	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00